1

平成２０年度国立大学法人東京海洋大学臨時教育研究評議会議事要録

日 時 平成２０年９月１９日（金）１３時３０分～１３時４６分

場 所 本部管理棟第１会議室（品川地区）

出席者 髙井学長、岡本理事、和泉理事、今津理事、小川海洋科学部長、鶴田海洋工学

部長、賞雅海洋科学技術研究科長、上村評議員、竹内評議員、稲石評議員、志摩

評議員

陪席：松岡事務局長

    事務担当者：中川総務部長ほか事務関係者

議 事

審議事項

・教育研究評議会が学長選考会議に推薦する学長候補適任者の決定について

学長から、９月１６日（火）に行われた学長候補適任者学内推薦投票の実施結果、

得票上位の者５名を学長候補適任者として選出し、学長選考会議に推薦されること

の意思を教育研究評議会議長として確認させていただいた結果、資料「学長候補適

任者の回答について（回答）」のとおり、５名を学長選考会議に推薦することとし

たい旨説明があり、審議の結果、原案どおり承認した。

続いて、学長から、学長候補適任者となった賞雅教授が「国立大学法人東京海洋大

学学長選考会議規則」第２条第３項の規定に基づき、学長選考会議委員を辞任する

こととなるため、直ちに後任の委員を選出したい旨説明があり、上村評議員を選出

することとした。

また、学長から、経営協議会学外委員推薦の２名（鶴田教授、松山教授）につい

て報告があり、鶴田教授が賞雅教授と同様、学長選考会議委員を辞任することとな

る旨説明があった。なお、鶴田教授に学長選考会議議長から、学長候補適任者の受

託について確認を行ったところ、「受諾を受け入られなかった。」との回答があっ

た旨報告があり、改めて鶴田教授を学長選考会議委員に選出したい旨、学長から提

案があり、鶴田教授を選出することとした。

2

報告事項

・その他

学長から、「平成１９年度に係る業務の実績に関する評価結果」について報告があ

った。

以 上